
Die Kraft des Einfachen

Scope besticht durch entschiedene Einfachheit. Das minimalistische Design der Bowls 
entspricht dabei der traditionellen Urform. Diese angenehme Schlichtheit variiert Scope 
mit einer großen Bandbreite an pur weißen und zart farbig glasierten Artikeln. Markante 
Statements platzieren Porzellanteile mit einem neuartigen, fein strukturierten Stäbchen-
relief. Die unterschiedliche Wirkung macht Scope interessant für ein breites Spektrum an  
Gastro-Styles.

The power of simplicity

Scope focuses with decided simplicity. The minimalism of the bowls represent the  
impression of the original form. Scope varies this sleekness with a large range of pure  
white and delicately colored glazed articles. Striking statements are placing porcelain 
items with a new fine-structured rod relief. The different effects make Scope interesting  
for a variety range of cuisine styles. 

Design: Atelier Bauscher by Heike Philipp, 2019
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Variety under one roof

Vielfalt unter 
einem Dach

Bei Tisch setzt Scope auf das Spiel mit Nuancen. 
Durch die Kombination von reliefierten Platten,  
Tellern und Bowls in den Farbglasuren Glow Gray 
und Glow Sea entstehen Harmonien in sanften 
Pastelltönen. Durch die dunklere Farbnuance in 
den vertieften Reliefstäbchen wirkt die Struktur  
besonders prägnant.

Scope brings fine nuances to every table setting. 
The combination of platters, plates and bowls with 
relief elements in Glow Gray and Glow Sea colour 
glazes creates harmonies in subtle pastel tones. 
The darker colour-nuance in the sunken, ridged re-
lief lends the structure a distinctive visual presence.
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Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

scope scope

Bowl, Bowl

› 0.45 l 6 73 6595 0,45 (15.22) 134 (5.28) 62 / 200 255
› Untertasse coup 19 cm 6 71 6940 - 191 (7.52) 19 / 98 340

Saucer coup 19 cm

Obertasse, Cup

› 0.09 l 6 73 5259 0,09 (3.04) 70 (2.76) 47 / - 130
› Untertasse coup 12 cm 6 71 6909 - 121 (4.76) 18 / 103 121

Saucer coup 12 cm

Obertasse, Cup

› 0.22 l 6 73 5172 0,22 (7.44) 98 (3.86) 53 / - 150
› Kombi-Untertasse coup 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup 16 cm

› 0.28 l 6 73 5178 0,28 (9.47) 106 (4.17) 55 / - 175
› Kombi-Untertasse coup 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup 16 cm

› 0.35 l 6 73 5185 0,35 (11.83) 116 (4.57) 61 / - 210
› Kombi-Untertasse coup 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup 16 cm

Obertasse, Cup

› 0.18 l 6 73 5168 0,19 (6.42) 77 (3.03) 66 / - 150
› Kombi-Untertasse coup 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup 16 cm

Becher, Mug

› 0.32 l 6 73 5532 0,32 (10.82) 87 (3.43) 88 / - 220
› Kombi-Untertasse coup 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup 16 cm

Untertasse coup, Saucer coup

› 12 cm 6 71 6909 - 121 (4.76) 18 / 103 121

Kombi-Untertasse coup, Combi saucer coup

› 16 cm 6 73 6930 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Untertasse coup, Saucer coup

› 19 cm 6 71 6940 - 191 (7.52) 19 / 98 340

Teller flach coup, Plate flat coup

› 15 cm 6 71 1215 - 150 (5.91) 17 / 105 184
› 20 cm 6 71 1220 - 202 (7.95) 17 / 93 340
› 26 cm 6 71 1226 - 261 (10.28) 20 / 117 685
› 28 cm 6 71 1228 - 281 (11.06) 23 / 128 835
› 32 cm 6 71 1232 - 318 (12.52) 24 / 129 1070

Teller tief coup, Plate deep coup

› 24 cm 6 73 1324 1,10 (37.20) 240 (9.45) 44 / 140 590
› 29 cm 6 73 1329 1,90 (64.25) 290 (11.42) 53 / 170 1010

Platte oval coup, Platter oval coup

› 23 cm 6 73 2223 - 230 x 151 (9.06 x 5.94) 18 / 107 360
› 32 cm 6 73 2232 - 325 x 188 (12.80 x 7.40) 25 / 135 730
› 37 cm 6 73 2237 - 373 x 222 (14.69 x 8.74) 25 / 132 1000

Platte oval coup, Platter oval coup

› 46 cm 6 73 2246 - 462 x 182 (18.19 x 7.17) 23 / 134 1130

Schale coup, Dish coup

› 8 cm 6 73 6108 0,06 (2.03) 77 (3.03) 30 / - 60

Schale coup, Dish coup

› 12 cm 6 73 6112 0,20 (6.76) 120 (4.72) 33 / 115 130
› 16 cm 6 73 6116 0,45 (15.22) 161 (6.34) 44 / 140 240

Schale coup, Dish coup

› 19 cm 6 73 6119 0,95 (32.12) 189 (7.44) 62 / 190 480
› 23 cm 6 73 6123 1,40 (47.34) 230 (9.06) 61 / 188 680
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                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

scope
linea

scope
linea

Bowl relief, Bowl relief

› 0.45 l 6 73 6545 0,45 (15.22) 134 (5.28) 62 / 200 250
› Untertasse coup relief 19 cm 6 73 6995 - 191 (7.52) 19 / 102 340

Saucer coup rel. 19 cm

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 12 cm 6 73 6959 - 121 (4.76) 18 / 106 130

Kombi-Untertasse coup relief, Combi saucer coup rel.

› 16 cm 6 73 6980 - 165 (6.50) 19 / 104 215

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 19 cm 6 73 6995 - 191 (7.52) 19 / 102 340

Teller flach coup relief, Plate flat coup relief

› 15 cm 6 73 1265 - 150 (5.91) 17 / 107 190
› 20 cm 6 73 1270 - 202 (7.95) 18 / 102 345
› 26 cm 6 73 1276 - 260 (10.24) 22 / 123 680
› 28 cm 6 73 1278 - 282 (11.10) 23 / 132 805
› 32 cm 6 73 1282 - 316 (12.44) 25 / 130 1050

Teller tief coup relief, Plate deep coup rel.

› 24 cm 6 73 1374 1,10 (37.20) 240 (9.45) 44 / 140 580
› 29 cm 6 73 1379 1,90 (64.25) 290 (11.42) 53 / 170 975

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 23 cm 6 73 2273 - 230 x 151 (9.06 x 5.94) 18 / 107 370
› 32 cm 6 73 2282 - 326 x 186 (12.83 x 7.32) 25 / 130 705
› 37 cm 6 73 2287 - 372 x 222 (14.65 x 8.74) 25 / 132 1010

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 46 cm 6 73 2296 - 460 x 182 (18.11 x 7.17) 22 / 132 1010

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 12 cm 6 73 6162 0,20 (6.76) 120 (4.72) 33 / 115 130
› 16 cm 6 73 6166 0,45 (15.22) 161 (6.34) 44 / 140 240

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 19 cm 6 73 6169 0,95 (32.12) 188 (7.40) 62 / 190 470
› 23 cm 6 73 6173 1,40 (47.34) 230 (9.06) 61 / 186 660

Scpoe Linea: Artikel in reliefierter Ausführung / Items in relief design
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                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

scope
glow gray

scope
glow gray

Bowl relief, Bowl relief

› 0.45 l 6 73 6545 A 0,45 (15.22) 134 (5.28) 62 / 200 250
› Untertasse coup relief 19 cm 6 73 6995 A - 191 (7.52) 19 / 102 340

Saucer coup rel. 19 cm

Obertasse, Cup

› 0.09 l 6 73 5259 A 0,09 (3.04) 70 (2.76) 47 / - 130
› Untertasse coup relief 12 cm 6 73 6959 A - 121 (4.76) 18 / 106 130

Saucer coup rel. 12 cm

Obertasse, Cup

› 0.22 l 6 73 5172 A 0,22 (7.44) 98 (3.86) 53 / - 150
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

› 0.28 l 6 73 5178 A 0,28 (9.47) 106 (4.17) 55 / - 175
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

› 0.35 l 6 73 5185 A 0,35 (11.83) 116 (4.57) 61 / - 210
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Obertasse, Cup

› 0.18 l 6 73 5168 A 0,19 (6.42) 77 (3.03) 66 / - 150
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Becher, Mug

› 0.32 l 6 73 5532 A 0,32 (10.82) 87 (3.43) 88 / - 225
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 12 cm 6 73 6959 A - 121 (4.76) 18 / 106 130

Kombi-Untertasse coup relief, Combi saucer coup rel.

› 16 cm 6 73 6980 A - 165 (6.50) 19 / 104 215

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 19 cm 6 73 6995 A - 191 (7.52) 19 / 102 340

Teller flach coup relief, Plate flat coup relief

› 15 cm 6 73 1265 A - 150 (5.91) 17 / 107 190
› 20 cm 6 73 1270 A - 202 (7.95) 18 / 102 345
› 26 cm 6 73 1276 A - 260 (10.24) 22 / 123 680
› 28 cm 6 73 1278 A - 282 (11.10) 23 / 132 805
› 32 cm 6 73 1282 A - 316 (12.44) 25 / 130 1050

Teller tief coup relief, Plate deep coup rel.

› 24 cm 6 73 1374 A 1,10 (37.20) 240 (9.45) 44 / 140 580
› 29 cm 6 73 1379 A 1,90 (64.25) 290 (11.42) 53 / 170 975

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 23 cm 6 73 2273 A - 231 x 151 (9.09 x 5.94) 19 / 107 370
› 32 cm 6 73 2282 A - 326 x 186 (12.83 x 7.32) 25 / 130 705
› 37 cm 6 73 2287 A - 372 x 222 (14.65 x 8.74) 25 / 132 1010

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 46 cm 6 73 2296 A - 460 x 182 (18.11 x 7.17) 22 / 132 1010

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 12 cm 6 73 6162 A 0,20 (6.76) 120 (4.72) 33 / 115 130
› 16 cm 6 73 6166 A 0,45 (15.22) 161 (6.34) 44 / 140 240

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 19 cm 6 73 6169 A 0,95 (32.12) 188 (7.40) 62 / 190 470
› 23 cm 6 73 6173 A 1,40 (47.34) 230 (9.06) 61 / 186 660

Obertassen und Becher nur in glatter Ausführung erhältlich. Alle weiteren Artikel mit Relief.
Farbschwankungen sind möglich und ein typisches Merkmal der Farbglasur.

Cups and Mugs only available in a smooth version. All further items with relief.
Color variations are possible and a typical feature of the color glaze.
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                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

                         Bezeichnung Bestell-Nr. Inhalt l Ø mm Höhe mm
1 / 11 Stck.  

Gewicht 
g / Stck.

                              Article Order No. Volume 
(fl. oz.)

Diam. 
(inch)

Height mm
1 / 11 pc.

Weight 
g / pc.

scope
glow sea

scope
glow sea

Bowl relief, Bowl relief

› 0.45 l 6 73 6545 B 0,45 (15.22) 134 (5.28) 62 / 200 250
› Untertasse coup relief 19 cm 6 73 6995 B - 191 (7.52) 19 / 102 340

Saucer coup rel. 19 cm

Obertasse, Cup

› 0.09 l 6 73 5259 B 0,09 (3.04) 70 (2.76) 47 / - 130
› Untertasse coup relief 12 cm 6 73 6959 B - 121 (4.76) 18 / 106 130

Saucer coup rel. 12 cm

Obertasse, Cup

› 0.22 l 6 73 5172 B 0,22 (7.44) 98 (3.86) 53 / - 150
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

› 0.28 l 6 73 5178 B 0,28 (9.47) 106 (4.17) 55 / - 175
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

› 0.35 l 6 73 5185 B 0,35 (11.83) 116 (4.57) 61 / - 210
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Obertasse, Cup

› 0.18 l 6 73 5168 B 0,19 (6.42) 77 (3.03) 66 / - 150
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Becher, Mug

› 0.32 l 6 73 5532 B 0,32 (10.82) 87 (3.43) 88 / - 225
› Kombi-Untertasse coup relief 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Combi saucer coup rel. 16 cm

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 12 cm 6 73 6959 B - 121 (4.76) 18 / 106 130

Kombi-Untertasse coup relief, Combi saucer coup rel.

› 16 cm 6 73 6980 B - 165 (6.50) 19 / 104 215

Untertasse coup relief, Saucer coup rel.

› 19 cm 6 73 6995 B - 191 (7.52) 19 / 102 340

Teller flach coup relief, Plate flat coup relief

› 15 cm 6 73 1265 B - 150 (5.91) 17 / 107 190
› 20 cm 6 73 1270 B - 202 (7.95) 18 / 102 345
› 26 cm 6 73 1276 B - 260 (10.24) 22 / 123 680
› 28 cm 6 73 1278 B - 282 (11.10) 23 / 132 805
› 32 cm 6 73 1282 B - 316 (12.44) 25 / 130 1050

Teller tief coup relief, Plate deep coup rel.

› 24 cm 6 73 1374 B 1,10 (37.20) 240 (9.45) 44 / 140 580
› 29 cm 6 73 1379 B 1,90 (64.25) 290 (11.42) 53 / 170 975

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 23 cm 6 73 2273 B - 231 x 151 (9.09 x 5.94) 19 / 107 370
› 32 cm 6 73 2282 B - 326 x 186 (12.83 x 7.32) 25 / 130 705
› 37 cm 6 73 2287 B - 372 x 222 (14.65 x 8.74) 25 / 132 1010

Platte oval coup relief, Platter oval coup rel.

› 46 cm 6 73 2296 B - 460 x 182 (18.11 x 7.17) 22 / 132 1010

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 12 cm 6 73 6162 B 0,20 (6.76) 120 (4.72) 33 / 115 130
› 16 cm 6 73 6166 B 0,45 (15.22) 161 (6.34) 44 / 140 240

Schale coup relief, Dish coup rel.

› 19 cm 6 73 6169 B 0,95 (32.12) 188 (7.40) 62 / 190 470
› 23 cm 6 73 6173 B 1,40 (47.34) 230 (9.06) 61 / 186 660

Obertassen und Becher nur in glatter Ausführung erhältlich. Alle weiteren Artikel mit Relief.
Farbschwankungen sind möglich und ein typisches Merkmal der Farbglasur.

Cups and Mugs only available in a smooth version. All further items with relief.
Color variations are possible and a typical feature of the color glaze.
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Produktabmessungen

Product dimensionsscope

Untertasse coup, Saucer coup 

12 cm
6 71 6909
6 73 6959
6 73 6959 A
6 73 6959 B

16 cm
6 73 6930
6 73 6980
6 73 6980 A
6 73 6980 B

39 mm

121 mm

19 cm
6 71 6940
6 73 6995
6 73 6995 A
6 73 6995 B

61 mm

191 mm

50 mm

165 mm

Kombi-Untertasse coup, 
Combi saucer coup.
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